АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023                                                                                        № 1017

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
25.10.2022  №  1170  (ред.  от
30.12.2022)  «Об  утверждении  По-
рядка определения объема и усло-
вий  предоставления  из  бюджета
муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район (муници-
пальный  район)  муниципальным
бюджетным  и  автономным  учре-
ждениям,  подведомственным
управлению  образования  админи-
страции района, субсидий на иные
цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения муници-
пального задания на оказание му-
ниципальных  услуг  (выполнение
работ)»

В целях  уточнения  порядка  предоставления  субсидий  для  возмещения
расходов  муниципальных бюджетных и  автономных учреждений,  подведом-
ственных управлению образования администрации района, не связанных с ока-
занием  ими  муниципальных  услуг,  на  основании  Устава  Гусь-Хрустального
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
25.10.2022 № 1170 (ред. от 30.12.2022) «Об утверждении Порядка определения
объема  и  условий  предоставления  из  бюджета  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) муниципальным бюджетным
и  автономным  учреждениям,  подведомственным  управлению  образования
администрации района, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ)» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 дополнить подпунктами 36 и 37 следующего содержания:
36) Капитальный, текущий ремонт и содержание котельных, в том числе

нераспределенный резерв.

37) Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора  по  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими  общественными
объединениями в общеобразовательных организациях.».

1.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктами 36 и 37 следующего содержания:
«36) Размер субсидии на капитальный, текущий ремонт и содержание ко-

тельных,  в  том  числе  нераспределенный резерв,  определяется  на  основании
представленных образовательной организацией документов и  информации,  в
том числе:

- в случае приобретения основных средств: пояснительной записки, со-
держащей технико-экономическое обоснование, перечень и стоимость приобре-
таемых основных средств;

-  в случае осуществления расходов, связанных с оплатой договоров на
выполнение ремонтных работ:  пояснительной записки,  содержащей технико-
экономическое обоснование, дефектной ведомости, предварительной сметы на
проведение ремонтных работ,  утвержденных руководителем образовательной
организации.

37)  Размер субсидии на проведение мероприятий по обеспечению дея-
тельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в общеобразовательных организациях опреде-
ляется в соответствии с действующей системой оплаты труда работников муни-
ципальных учреждений отрасли образования Гусь-Хрустального района, с  уче-
том Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и
местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муници-
пальных учреждений  на  2023  год,  утвержденных Российской  трехсторонней
комиссией  по  регулированию  социально-трудовых  отношений  (протокол  от
23.12.2022 № 11).».

1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Значения результатов предоставления субсидии и показателей, необ-

ходимых для достижения результатов предоставления субсидии, устанавлива-
ются в соглашении и определяются в соответствии со следующими муници-
пальными программами:

«Развитие образования Гусь-Хрустального района»;
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодей-

ствие незаконному обороту наркотических средств в Гусь-Хрустальном райо-
не»;

«Формирование  законопослушного  поведения  участников  дорожного
движения в Гусь-Хрустальном районе на 2021 - 2024 годы»;

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципально-
го образования Гусь-Хрустальный район».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации
района  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с
01.06.2023.

Глава администрации района  А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ